[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2019 года № 62

Об утверждении Перечня медицинских услуг по диагностике, профилактике
и лечению, оказываемых населению, реализация которых независимо от формы
[bookmark: _GoBack]и источника их оплаты не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии со статьей 151 части второй Налогового кодекса Республики Южная Осетия Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень медицинских услуг по диагностике, профилактике и лечению, оказываемых населению, реализация которых независимо от формы и источника их оплаты не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость.

2. Перечень, утвержденный настоящим Постановлением, применяется
к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия							      	         Э. Пухаев

Утвержден
Постановлением Правительства
Республики Южная Осетия
[bookmark: Par26]от 27 ноября 2019 года № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских услуг по диагностике, профилактике и лечению, оказываемых населению, реализация которых независимо от формы и источника их оплаты не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость

[bookmark: Par31]1. Услуги по диагностике, профилактике и лечению, непосредственно оказываемые населению в рамках амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, включая проведение медицинской экспертизы.
2. Услуги по диагностике, профилактике и лечению, непосредственно оказываемые населению в рамках стационарной медицинской помощи, включая проведение медицинской экспертизы.
3. Услуги по диагностике, профилактике и лечению, непосредственно оказываемые населению в дневных стационарах и службами врачей общей (семейной) практики, включая проведение медицинской экспертизы.
4. Услуги по диагностике, профилактике и лечению, непосредственно оказываемые населению в санаторно-курортных учреждениях.
5. Услуги по санитарному просвещению, непосредственно оказываемые населению.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Южная Осетия
«Об утверждении перечня медицинских услуг по диагностике, профилактике и лечению, оказываемых населению, реализация которых независимо от формы и источника
их оплаты не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость»

Абзац 3 подпункта 2 пункта 2 статьи 151 Налогового кодекса Республики Южная Осетия предусматривает освобождение от налогообложения налогом на добавленную стоимость услуг, оказываемых населению, по диагностике, профилактике и лечению независимо от формы и источника их оплаты по перечню, утверждаемому Правительством Республики Южная Осетия.
Предлагаемым проектом постановления Правительства Республики Южная Осетия предлагается утвердить следующий перечень медицинских услуг по диагностике, профилактике и лечению, оказываемых населению, реализация которых независимо от формы и источника их оплаты не подлежит обложению налогом на добавленную стоимость:
1.	Услуги по диагностике, профилактике и лечению непосредственно оказываемые населению в рамках амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, включая проведение медицинской экспертизы.
2.	Услуги по диагностике, профилактике и лечению, непосредственно оказываемые населению в рамках стационарной медицинской помощи, включая проведение медицинской экспертизы.
3.	Услуги по диагностике, профилактике и лечению, непосредственно оказываемые населению в дневных стационарах и службами врачей общей (семейной) практики, включая проведение медицинской экспертизы.
4.	Услуги по диагностике, профилактике и лечению, непосредственно оказываемые населению в санаторно-курортных учреждениях.
5.	Услуги по санитарному просвещению, непосредственно оказываемые населению.
image1.png